
1  

  
 

 

 
 
 

 

 
 

 

All’ALBO 

Agli ATTI  

Al DSGA 

Al Sito Web-Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Graduatoria provvisoria per l’Avviso 

di selezione del personale interno prot.n. 0000159/U del 24/01/2025 e dell’Avviso prot.n. 0000359/U 

del 15/02/2025 (Avviso di riapertura dei termini di scadenza della selezione di cui all’Avviso prot.n. 

0000159/U del 24/01/2025). 

 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M: 2 febbraio 2024, n.19)  

 

 

Titolo del progetto: La scuola del futuro 

CUP I34D21001010006

Istituto Comprensivo SCIGLIANO - C.F. 99332900788 C.M. CSIC864005 - A9HFAXK - Ufficio Protocollo

Prot. 0000458/U del 24/02/2025 22:24

IV.5 - Progetti e materiali didattici



2  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 2 febbraio 2024, n.19 con il quale sono state 

ripartire le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 1.4; e in particolare 

l’Allegato 1;  

 

VISTO l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

 



3  

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento 

economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 

ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2025; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 0003706/E del 06/11/2024.; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di avvio delle procedure di selezione del personale interno 

prot.n.0000157/U del 24/01/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione del personale interno prot.n. 0000159/U del 24/01/2025 e dell’Avviso 

prot.n. 0000359/U del 15/02/2025 (Avviso di riapertura dei termini di scadenza della selezione di cui 

all’Avviso prot.n. 0000159/U del 24/01/2025). 

VISTO il decreto di costituzione della Commissione per l’esame e valutazione delle candidature del 

personale interno, prot.n.0000452 del 24/02/2025; 

VISTO il verbale della Commissione, prot.n. 0000457 del 24/02/2025; 

DISPONE 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria delle candidature di cui all’ l’Avviso di 

selezione del personale interno prot.n. 0000159/U del 24/01/2025 e dell’Avviso prot.n. 0000359/U del 

15/02/2025 (Avviso di riapertura dei termini di scadenza della selezione di cui all’Avviso prot.n. 

0000159/U del 24/01/2025): 

 

CANDIDATO  
PERCORSO 

RICHIESTO 

INCARICO 

RICHIESTO 

PUNTEGGIO 

Pugliano Giuliana 
Percorsi di mentoring e 

orientamento 

Esperto p.18 

Folino Nadia  
Percorsi di mentoring e 

orientamento 

 Esperto p.16 

Coccari Miriam 
Percorsi di mentoring e 

orientamento 

Esperto p.15 

Capalbo Giuseppe 
Percorsi di mentoring e 

orientamento 

Esperto p.12 

Alessio Anna Maria 
Percorsi di mentoring e 

orientamento 

Esperto p.12 

Albo Laura 
Percorsi di potenziamento 

delle competenze di base, 

Esperto p.10 



4  

di motivazione e 

accompagnamento 

Edizione:matematica 

Aiello Raffaella  
Percorsi di potenziamento 

delle competenze di base, 

di motivazione e 

accompagnamento 

Edizione:inglese 

Esperto p.8 

Pallone Giuliana  
Percorsi formativi e 

laboratoriali cocurriculari 

Edizioni dedicate alle 

attività motorie e sportive  

Esperto p.8 

Gallo Maria Gabriella  
Percorsi formativi e 

laboratoriali cocurriculari 

Edizioni dedicate alle 

attività di teatro 

Esperto p.14 

Alessio Anna Maria  
Percorsi formative e 

laboratoriali cocurriculari 

Edizioni dedicate alle 

attività di teatro 

Esperto p.12 

Capalbo Giuseppe  
Attività tecnica del team  Componente p.12 

Proietto Rosaria  
Attività tecnica del team Componente p.8 

Palermo Pierpaolo 
Attività tecnica del team Componente p.3 

Chirillo Dominik 
Percorsi formativi e 

laboratoriali cocurriculari 

 

Tutor p.10 

Proietto Rosaria 
Percorsi formativi e 

laboratoriali cocurriculari 

 

Tutor p.8 

 

Avverso la presente graduatoria è possibile proporre reclamo scritto al Dirigente scolastico entro 7 (sette) 

giorni dalla data di pubblicazione. Decorso tale termine l’atto diventa definitivo. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Anna Primavera  

 


		2025-02-24T22:22:47+0100
	ANNA PRIMAVERA




